
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO II Nº 99 RIACHINHO  - TO terça-feira, 14 de junho de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

DECRETO Nº 015/2022 ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 015/2022 
de 14 de junho de 2022. 

 
Dispõe sobre o acompanhamento do feriado 

nacional de corpus christi (quinta-feira) e 

determina ponto facultativo (sexta-feira) para os 

servidores públicos municipais da Administração 

Pública Municipal direta e indireta do Poder 

Executivo, preservada a prestação de serviços 

essenciais. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica, 

 

CONSIDERANDO que o feriado nacional de corpus 

christi este ano recaiu sobre o dia 16 de junho de 2022 (quinta-

feira); 

 

CONSIDERANDO a necessidade de organização das 

atividades administrativas no âmbito do Poder Executivo 

Municipal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado feriado o dia 16 de junho de 2022 

(quinta-feira) e ponto facultativo o dia 17 de junho de 2022 (sexta-

feira) para os servidores da Administração Pública Municipal 

direta e indireta do Poder Executivo. 

 

Art. 2º Os órgãos administrativos responsáveis pelos 

serviços considerados de caráter essencial deverão manter escalas 

de modo que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, AOS 14 DIAS DO 

MÊS DE JUNHO DE 2022. 

 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo nº: 010/2022 FMAS  

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022 FMAS 

Tipo: Menor   Preço  Por Item 

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 

site:www.bll.org.br  

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

COMERCIAIS: 

Dia 28/06/2022 às 08:59 (oito e cinquenta e nove horas). 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO: 

Dia 28/06/2022 às 09:00 (nove horas)./Valor Estimado: R$ 

475.521,07 . 

OBJETO:  Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência  

Social de Riachinho-TO.  

O FUNDO MUNICIPAL DE Assistência  Social d e Riachinho-

TO., através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, avisa aos 

interessados que fará realizar, na sede deste órgão, Licitação 

pública, na modalidade “Pregão Eletrônico”. Maiores informações 

poderão ser obtidas no seguinte endereço: Praça Três Poderes nº 

194, centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-

000. 

Sitio: https://www.riachinho.to.gov.br/  - / E-mail: 

riachinho.licitacao.2021@gmail.com / Riachinho/TO, 08 de junho 

de 2022. 

 

Gleison Barbosa Lima 
Pregoeiro 

 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%2099.docx%23_Toc106125815
https://bll.org.br/
https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com

		2022-06-14T19:05:07-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




